
МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

 20 р. Київ №  

Про врахування висловлених органом 
державної реєстрації зауважень до 
наказу Міністерства захисту довкілля та 
природних ресурсів України 
від 26 листопада 2024 року № 1534

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня   
1992 року № 731,
НАКАЗУЮ:

1. Внести до Електронної звітної форми, затвердженої наказом 
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 26 листопада 
2024 року № 1534, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 січня       
2025 року за № 90/43496, такі зміни:

у таблиці розділу ІІ:
у рядку 23 розділовий знак «)» виключити;
у рядку 50 цифри «25» замінити цифрами «23»;
у таблиці розділу ІІІ:
у рядку 20 цифри «31, 32» замінити цифрами «21, 22»;
виключити рядки:

1 2 3 … n
утворення відходів)
1.
2.
…

22

22 усього

примітку «*» (у другому випадку) виключити;
у таблиці розділу IV:
рядок 30 викласти у такій редакції:

30 Ввезено відходів у країну – усього
найменування, місце здійснення 
операції з відновлення відходів,
країна експорту

1.
2.

У тому числі від 
суб’єктів 
господарювання

… »;
»»

«

«

»;
»»



2

після рядка 30 доповнити рядками 40, 41 такого змісту:
код операції (R)3, 440
обсяг

41

Відновлено 
відходів

у тому числі оголошено
припинення статусу відходів5

у рядку «ІІ. Дані про утворені речовини, матеріал або предмет» таблиці 
глави 2 розділу IV слова «матеріал або предмет» замінити словами «матеріали 
або предмети»;

нумерацію рядків 9–14 таблиці глави 4 розділу IV замінити відповідно 
нумерацією 8–13. 

2. Внести до Типової форми обліку відходів, затвердженої наказом 
Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 26 листопада 
2024 року № 1534, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 січня      
2025 року за № 90/43496, такі зміни:

у таблиці розділу ІІ:
після рядка 22 доповнити рядком 23 такого змісту:

23 Імпортовано відходів3 – усього
найменування, місце здійснення 
операції з відновлення відходів,
країна експорту

1.
2.

У тому числі від 
суб’єктів 
господарювання

…
у рядку 50 цифри «25» замінити цифрами «23»;
у рядку 20 таблиці розділу ІІІ цифри «31, 32» замінити цифрами «21, 22»;
у таблиці глави 4 розділу IV:
у рядку «Код виду відходів» слово «виду» виключити;
рядок «Осад господарсько-побутових стічних вод» викласти у такій 

редакції:
Осад обсяг осаду в рідкому
господарсько- стані (тонн)
побутових вологість %
стічних вод щільність (тонн/м3)

обсяг сухої речовини в
осаді (тонн)
концентрація сухої
речовини в осаді (%)

нумерацію рядків 9–14 замінити нумерацією 8–13 відповідно.

3. Департаменту цифрової трансформації, електронних публічних послуг та 
управління відходами (Сергій НЕДАШКІВСЬКИЙ) у встановленому 
законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

«

»;
»»

»;
»»

«

«

»;
»»



3

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Олександра СЕМЕНЦЯ.

Міністр                                                                                       Світлана ГРИНЧУК


